
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 교류협력 기반 구축

단위: 국내교류협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 25,672,293 24,475,922 1,196,371

국 11,817,898 11,105,262 712,636

균 2,296,000 2,296,000 0

기 1,079,923 1,067,715 12,208

분 45,728 45,728 0

도 1,642,231 1,547,789 94,442

군 8,790,513 8,413,428 377,085

교류협력 기반 구축 1,468,156 1,450,437 17,719

국 17,285 17,285 0

도 29,300 29,300 0

군 1,421,571 1,403,852 17,719

국내교류협력 59,400 59,100 300

도 16,800 16,800 0

군 42,600 42,300 300

국내교류협력지원 26,400 26,100 300

202 여비 4,800 4,500 300

01 국내여비 4,800 4,500 300

○각지역 향우회 각종행사 참석 여비

2,800 2,500 300경정 2,800,000원 * 1식

국외교류협력 67,820 86,720 △18,900

중국간교류협력 18,000 36,900 △18,900

201 일반운영비 0 900 △900

03 행사운영비 0 900 △900

○중국 사절단 초청행사 0 900 △900경정 0원

301 일반보상금 18,000 36,000 △18,000

08 외빈초청여비 0 18,000 △18,000

○중국 사절단 초청여비 0 18,000 △18,000경정 0원

사회단체 육성 1,167,109 1,130,244 36,865

사회단체지원 1,167,109 1,130,244 36,865

401 시설비및부대비 773,409 736,544 36,865

01 시설비 762,681 725,816 36,865

○덕진면 사회단체 종합사무실건립실시설계비

11,865 0 11,865

○사회단체회관건립사업(관급자재 인상분)

712,789 687,789 25,000

350,000,000원 * 3.39%

경정 712,789,000원 * 1식

국민단체 지원육성 83,441 78,441 5,000

도 3,500 3,500 0

군 79,941 74,941 5,000

새마을단체지원 35,546 30,546 5,000

307 민간이전 18,750 13,750 5,000

04 민간행사보조 18,750 13,750 5,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 교류협력 기반 구축

단위: 국민단체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○새마을운동 전국대회 참가보상

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

자원봉사센터운영 90,386 95,932 △5,546

국 17,285 17,285 0

도 9,000 9,000 0

군 64,101 69,647 △5,546

자원봉사활동지원 26,726 32,272 △5,546

202 여비 2,228 1,728 500

01 국내여비 2,228 1,728 500

○자원봉사센터 운영 여비

2,228 1,728 500경정 2,228,000원 * 1식

301 일반보상금 96 6,142 △6,046

10 행사실비보상금 96 6,142 △6,046

○자원봉사 교육강사수당 0 1,680 △1,680

○자원봉사대회 참석자 식비 0 1,575 △1,575

○자원봉사위원회 식비 보상 0 420 △420

○자원봉사 세미나 참석 96 1,417 △1,321

○여성 자원봉사대회 실비보상 0 1,050 △1,050

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 96,000원 * 1식

경정 0원

저소득층 생활지원관리 12,411,349 12,084,045 327,304

국 9,982,003 9,571,834 410,169

도 1,190,453 1,214,309 △23,856

군 1,238,893 1,297,902 △59,009

자활지원 1,638,348 1,503,442 134,906

국 1,284,675 1,177,551 107,124

도 166,899 153,508 13,391

군 186,774 172,383 14,391

자활근로사업 1,130,000 1,028,250 101,750

국 904,000 822,600 81,400

도 113,000 102,825 10,175

군 113,000 102,825 10,175

101 인건비 498,900 397,150 101,750

국 399,120 317,720 81,400

도 49,890 39,715 10,175

군 49,890 39,715 10,175

10 기간제근로자등보수 498,900 397,150 101,750

○자활근로인부임 485,900 384,150 101,750경정 485,900,000원 * 1식

국 388,720 307,320 81,400

도 48,590 38,415 10,175

군 48,590 38,415 10,175

가사간병도우미사업 286,238 254,082 32,156

국 228,990 203,266 25,724

도 28,624 25,408 3,216

군 28,624 25,408 3,216

307 민간이전 286,238 254,082 32,156

국 228,990 203,266 25,724
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 28,624 25,408 3,216

군 28,624 25,408 3,216

05 민간위탁금 286,238 254,082 32,156

○가사간병도우미지원 사업

286,238 254,082 32,156경정 286,238,000원 * 1식

국 228,990 203,266 25,724

도 28,624 25,408 3,216

군 28,624 25,408 3,216

자활사업 활성화 7,160 6,160 1,000

307 민간이전 3,200 2,200 1,000

04 민간행사보조 3,200 2,200 1,000

○달뜨는집 입주식 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

저소득생활지원 10,773,001 10,580,603 192,398

국 8,697,328 8,394,283 303,045

도 1,023,554 1,060,801 △37,247

군 1,052,119 1,125,519 △73,400

생계급여 7,112,675 6,909,152 203,523

국 5,690,140 5,527,322 162,818

도 711,268 690,915 20,353

군 711,267 690,915 20,352

301 일반보상금 7,112,675 6,909,152 203,523

국 5,690,140 5,527,322 162,818

도 711,268 690,915 20,353

군 711,267 690,915 20,352

01 사회보장적수혜금 7,112,675 6,909,152 203,523

○국기초 수급자 생계급여

6,807,665 6,604,142 203,523경정 6,807,665,000원 * 1식

국 5,446,132 5,283,314 162,818

도 680,767 660,414 20,353

군 680,766 660,414 20,352

차상위계층 양곡 할인지원 46,669 43,427 3,242

국 37,335 34,742 2,593

도 4,667 4,342 325

군 4,667 4,343 324

301 일반보상금 46,669 43,427 3,242

국 37,335 34,742 2,593

도 4,667 4,342 325

군 4,667 4,343 324

01 사회보장적수혜금 46,669 43,427 3,242

○차상위 계층 양곡 할인 지원

46,669 43,427 3,242경정 46,669,000원 * 1식

국 37,335 34,742 2,593

도 4,667 4,342 325

군 4,667 4,343 324

해산 장제급여 93,350 75,520 17,830

국 74,680 60,416 14,264

도 9,335 7,552 1,783
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,335 7,552 1,783

301 일반보상금 93,350 75,520 17,830

국 74,680 60,416 14,264

도 9,335 7,552 1,783

군 9,335 7,552 1,783

01 사회보장적수혜금 93,350 75,520 17,830

○해산장제급여 93,350 75,520 17,830경정 93,350,000원 * 1식

국 74,680 60,416 14,264

도 9,335 7,552 1,783

군 9,335 7,552 1,783

주거급여 1,542,930 1,550,040 △7,110

국 1,234,344 1,240,032 △5,688

도 154,293 155,004 △711

군 154,293 155,004 △711

301 일반보상금 1,542,930 1,550,040 △7,110

국 1,234,344 1,240,032 △5,688

도 154,293 155,004 △711

군 154,293 155,004 △711

01 사회보장적수혜금 1,542,930 1,550,040 △7,110

○국기초 수급자 주거급여

1,542,930 1,550,040 △7,110경정 1,542,930,000원 * 1식

국 1,234,344 1,240,032 △5,688

도 154,293 155,004 △711

군 154,293 155,004 △711

교육급여 205,091 167,350 37,741

국 164,073 133,880 30,193

도 20,509 16,735 3,774

군 20,509 16,735 3,774

301 일반보상금 205,091 167,350 37,741

국 164,073 133,880 30,193

도 20,509 16,735 3,774

군 20,509 16,735 3,774

01 사회보장적수혜금 205,091 167,350 37,741

○국기초 수급자 교육급여

205,091 167,350 37,741경정 205,091,000원 * 1식

국 164,073 133,880 30,193

도 20,509 16,735 3,774

군 20,509 16,735 3,774

긴급지원 사업비 225,109 158,289 66,820

국 180,087 126,631 53,456

도 22,511 15,829 6,682

군 22,511 15,829 6,682

301 일반보상금 225,109 158,289 66,820

국 180,087 126,631 53,456

도 22,511 15,829 6,682

군 22,511 15,829 6,682

01 사회보장적수혜금 225,109 158,289 66,820
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○긴급지원사업비 225,109 158,289 66,820경정 225,109,000원 * 1식

국 180,087 126,631 53,456

도 22,511 15,829 6,682

군 22,511 15,829 6,682

통합조사업무지원 13,399 50,899 △37,500

402 민간자본이전 0 37,500 △37,500

01 민간자본보조 0 37,500 △37,500

○저소득층 집수리지원사업 0 37,500 △37,500경정 0원

민생안정지원 1,295,778 1,387,926 △92,148

국 1,140,669 1,095,260 45,409

도 69,971 139,424 △69,453

군 85,138 153,242 △68,104

201 일반운영비 1,050 300 750

01 사무관리비 750 0 750

○[일반운영비] 750 0 750

Ο 민생안정TF팀 운영 급량비

750 0 7507,000원 * 3인 * 35.7일

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

○민생안정TF팀 운영 여비

600 0 60020,000원 * 3인 * 10일

301 일반보상금 1,228,478 1,321,976 △93,498

국 1,102,486 1,057,077 45,409

도 62,681 132,134 △69,453

군 63,311 132,765 △69,454

01 사회보장적수혜금 1,227,848 1,321,346 △93,498

○한시생계보호 1,227,848 1,321,346 △93,498경정 1,227,848,000원 * 1식

국 1,102,486 1,057,077 45,409

도 62,681 132,134 △69,453

군 62,681 132,135 △69,454

주민생활지원서비스 개선및 기반 구축 2,718,934 2,278,304 440,630

국 1,818,610 1,516,143 302,467

분 45,728 45,728 0

도 369,778 301,480 68,298

군 484,818 414,953 69,865

장애인 복지 지원관리 1,689,848 1,640,127 49,721

국 1,074,529 1,044,868 29,661

분 45,728 45,728 0

도 253,350 243,320 10,030

군 316,241 306,211 10,030

장애인복지일자리지원사업 18,168 12,112 6,056

국 9,084 6,056 3,028

도 4,542 3,028 1,514

군 4,542 3,028 1,514

101 인건비 16,800 11,200 5,600
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선및 기반 구축

단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,400 5,600 2,800

도 4,200 2,800 1,400

군 4,200 2,800 1,400

10 기간제근로자등보수 16,800 11,200 5,600

○장애인 복지 일자리 지원 인건비

16,800 11,200 5,600경정 16,800,000원 * 1식

국 8,400 5,600 2,800

도 4,200 2,800 1,400

군 4,200 2,800 1,400

201 일반운영비 1,368 912 456

국 684 456 228

도 342 228 114

군 342 228 114

01 사무관리비 1,368 912 456

○장애인 일자리 지원 부대비

1,368 912 456경정 1,368,000원 * 1식

국 684 456 228

도 342 228 114

군 342 228 114

장애인주민센터도우미지원 53,010 33,345 19,665

국 26,505 16,672 9,833

도 13,253 8,337 4,916

군 13,252 8,336 4,916

101 인건비 53,010 33,345 19,665

국 26,505 16,672 9,833

도 13,253 8,337 4,916

군 13,252 8,336 4,916

10 기간제근로자등보수 53,010 33,345 19,665

○장애인 주민센터 도우미 지원

53,010 33,345 19,665경정 53,010,000원 * 1식

국 26,505 16,672 9,833

도 13,253 8,337 4,916

군 13,252 8,336 4,916

장애아동재활치료 96,000 72,000 24,000

국 67,200 50,400 16,800

도 14,400 10,800 3,600

군 14,400 10,800 3,600

307 민간이전 96,000 72,000 24,000

국 67,200 50,400 16,800

도 14,400 10,800 3,600

군 14,400 10,800 3,600

05 민간위탁금 96,000 72,000 24,000

○장애아동 재활치료 96,000 72,000 24,000경정 96,000,000원 * 1식

국 67,200 50,400 16,800

도 14,400 10,800 3,600

군 14,400 10,800 3,600

장애인 편익증진 12,542 12,542 0

201 일반운영비 10,292 6,602 3,690
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선및 기반 구축

단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,690 0 3,690

○장애인점자 안내책자제작(405-01에서)

3,690 0 3,6903,690,000원 * 1식

405 자산취득비 2,250 5,940 △3,690

01 자산및물품취득비 2,250 5,940 △3,690

○청각장애인용 영상 전화기 설치(201-01로)

2,250 5,940 △3,690경정 2,250,000원 * 1식

주민생활지원서비스 전달체계 혁신 1,025,166 634,257 390,909

국 744,081 471,275 272,806

도 116,428 58,160 58,268

군 164,657 104,822 59,835

지역사회 서비스 혁신 사업 추진 582,562 581,774 788

국 465,275 465,275 0

도 58,160 58,160 0

군 59,127 58,339 788

202 여비 968 180 788

01 국내여비 968 180 788

○지역사회서비스 혁신사업 업무추진

968 180 788경정 968,000원 * 1식

주민서비스연계사업 20,217 19,437 780

201 일반운영비 6,540 4,860 1,680

01 사무관리비 6,180 4,500 1,680

○[일반수용비] 6,180 4,500 1,680

Ο 2009 이웃돕기성금모금 플래카드 제작

1,680 0 1,6801,680,000원 * 1식

301 일반보상금 0 900 △900

10 행사실비보상금 0 900 △900

○주민서비스 민관협의체 간담회 0 450 △450

○주민서비스 민민협의체 간담회 0 450 △450

경정 0원

경정 0원

지역사회서비스 청년사업단 지원사업 389,341 0 389,341

국 272,806 0 272,806

도 58,268 0 58,268

군 58,267 0 58,267

307 민간이전 389,341 0 389,341

국 272,806 0 272,806

도 58,268 0 58,268

군 58,267 0 58,267

02 민간경상보조 389,341 0 389,341

○지역사회서비스청년사업단지원(성립전 제12호

,제13호),변경내시 389,341 0 389,341경정 389,341,000원 * 1식

국 272,806 0 272,806

도 58,268 0 58,268

군 58,267 0 58,267

국가보훈 단체 지원 192,011 296,211 △104,200
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부서: 주민생활지원과

정책: 국가보훈 단체 지원

단위: 보훈단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 1,200 0

군 190,811 295,011 △104,200

보훈단체육성 192,011 296,211 △104,200

도 1,200 1,200 0

군 190,811 295,011 △104,200

보훈단체지원 186,311 166,311 20,000

401 시설비및부대비 167,056 147,056 20,000

01 시설비 166,048 146,048 20,000

○보훈단체사무실리모델링(추가분)

160,000 140,000 20,000경정 160,000,000원 * 1식

참전유공자지원 0 124,200 △124,200

301 일반보상금 0 124,200 △124,200

01 사회보장적수혜금 0 124,200 △124,200

○참전유공자명예수당 0 115,200 △115,200

○참전유공자사망위로금 0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

체육산업 육성 8,289,580 7,795,547 494,033

균 2,296,000 2,296,000 0

기 1,079,923 1,067,715 12,208

도 51,500 1,500 50,000

군 4,862,157 4,430,332 431,825

체육시설 운영 319,915 295,915 24,000

실내체육관, 군민회관 운영관리 232,537 212,537 20,000

401 시설비및부대비 144,500 124,500 20,000

01 시설비 144,500 124,500 20,000

○실내체육관 중앙통제실 전기판넬 제작

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

공설운동장 운영관리 23,317 19,317 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○공설운동장내 체육회관 책상,의자구입

4,000 0 4,000500,000원 * 8조

체육시설 확충 7,139,223 6,706,606 432,617

균 2,296,000 2,296,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 50,000 0 50,000

군 3,793,223 3,410,606 382,617

궁도장 조성 및 주변체육시설 설치 1,256,000 1,156,000 100,000

균 656,000 656,000 0

군 600,000 500,000 100,000

401 시설비및부대비 1,256,000 1,156,000 100,000

균 656,000 656,000 0

군 600,000 500,000 100,000

01 시설비 1,246,550 1,146,550 100,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○궁도장조성 및 주변체육시설 토지매입비

529,685 429,685 100,000경정 529,685,000원 * 1식

체육시설 설치 및 정비 291,098 187,600 103,498

401 시설비및부대비 291,098 187,600 103,498

01 시설비 291,098 187,600 103,498

○금정,신북,군서,서호 생활체육시설 설치

283,498 180,000 103,498경정 283,498,000원 * 1식

읍ㆍ면 게이트볼장 설치 및 정비 867,309 754,426 112,883

401 시설비및부대비 866,126 753,243 112,883

01 시설비 853,549 740,666 112,883

○읍ㆍ면 게이트볼장 설치 및 정비

825,099 712,216 112,883경정 825,099,000원 * 1식

마을뒷산 주민생활 체육공간 조성사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○마을뒷산 소규모생활체육시설설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

소규모 생활체육시설 설치사업 96,236 0 96,236

도 40,000 0 40,000

군 56,236 0 56,236

401 시설비및부대비 96,236 0 96,236

도 40,000 0 40,000

군 56,236 0 56,236

01 시설비 94,441 0 94,441

○소규모생활체육시설 설치

94,441 0 94,44194,441,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

군 54,441 0 54,441

02 감리비 1,795 0 1,795

○소규모생활체육시설설치 감리비

1,795 0 1,79585,036,000원 * 2.11%

생활체육 육성 830,442 793,026 37,416

기 79,923 67,715 12,208

도 1,500 1,500 0

군 749,019 723,811 25,208

생활체육 활성화 지원 94,690 84,690 10,000

307 민간이전 59,000 49,000 10,000

04 민간행사보조 59,000 49,000 10,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생활체육 활성화 지원

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원 * 1식

각종 체육대회 지원 241,000 238,000 3,000

도 1,500 1,500 0

군 239,500 236,500 3,000

307 민간이전 208,000 205,000 3,000

04 민간행사보조 208,000 205,000 3,000

○전라남도 청소년 클럽대항 참가

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

생활체육지도자 129,056 104,640 24,416

기 64,528 52,320 12,208

군 64,528 52,320 12,208

307 민간이전 129,056 104,640 24,416

기 64,528 52,320 12,208

군 64,528 52,320 12,208

02 민간경상보조 102,896 78,480 24,416

○생활체육지도자 배치사업

74,992 62,784 12,208경정 74,992,000원 * 1식

기 37,496 31,392 6,104

군 37,496 31,392 6,104

○노인전담 생활체육지도자 배치사업

27,904 15,696 12,208경정 27,904,000원 * 1식

기 13,952 7,848 6,104

군 13,952 7,848 6,104

행정운영경비(주민생활지원과) 102,314 101,714 600

기본경비 98,534 97,934 600

주민생활지원담당 경비 20,359 20,059 300

202 여비 6,780 6,480 300

01 국내여비 6,780 6,480 300

○부서운영총액여비 6,780 6,480 300경정 6,780,000원 * 1식

체육지원 기본경비 14,516 14,216 300

202 여비 9,300 9,000 300

01 국내여비 9,300 9,000 300

○부서운영총액계상 6,500 6,200 300경정 6,500,000원 * 1식

재무활동(주민생활지원과) 477,699 455,414 22,285

내부거래지출 477,699 455,414 22,285

의료급여기금운영 특별회계전출금(일반) 477,699 455,414 22,285

701 기타회계전출금 477,699 455,414 22,285

01 기타회계전출금 477,699 455,414 22,285

○의료급여기금특별회계 전출금

477,699 455,414 22,285경정 477,699,000원 * 1식

산단내 체육공원관리 12,250 14,250 △2,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 산단내 체육공원관리

단위: 산업단지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업단지 12,250 14,250 △2,000

체육시설관리 12,250 14,250 △2,000

101 인건비 3,921 6,921 △3,000

10 기간제근로자등보수 3,921 6,921 △3,000

○산단내체육시설관리청소인부임

2,153 4,153 △2,000

○산단내체육시설관리잡초제거인부임(202-01로)

1,768 2,768 △1,000

경정 2,153,000원 *1식

경정 1,768,000원 * 1식

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○대불산단체육시설 관리업무추진여비(101-01에

서) 1,000 0 1,00020,000원 * 2인 * 25일
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